

Голові разової спеціалізованої вченої ради
ДФ 20.051.223
Карпатського національного університету
імені Василя Стефаника
доктору економічних наук, професору
Левандівському Омеляну Тарасовичу

ВІДГУК

**офіційного опонента, доктора економічних наук, професора,
професора кафедри фінансів, економічної безпеки, банківської справи та
страхового бізнесу**

Львівського торговельно-економічного університету

Мединської Тетяни Володимирівни

на дисертаційну роботу

Кропельницького Андрія Орестовича

**на тему: «Організаційно-економічне забезпечення розвитку регіону в умовах
синергії влади та бізнесу»,**

**подану на здобуття ступеня доктора філософії
з галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки
за спеціальністю 051 Економіка**

1. Актуальність обраної теми дослідження. Сучасний етап розвитку України характеризується глибокими структурними трансформаціями економіки, зумовленими одночасним впливом процесів європейської інтеграції, децентралізації публічного управління, цифровізації економічних процесів та необхідністю забезпечення воєнного і повоєнного відновлення територій. За цих умов саме регіональний рівень дедалі більше виступає простором концентрації економічних, соціальних та інституційних змін, від ефективності яких залежить конкурентоспроможність національної економіки, стійкість територіальних соціально-економічних систем і якість життя населення.

Одним із ключових чинників забезпечення таких трансформацій є формування сучасної моделі взаємодії органів публічної влади, бізнесу та інших інституцій регіонального розвитку. Традиційні адміністративні підходи до управління регіональним розвитком дедалі більше поступаються партнерським моделям, заснованим на консолідації фінансових, інвестиційних, управлінських та інноваційних ресурсів. Саме тому особливої наукової та практичної значущості набуває дослідження організаційно-економічних механізмів, здатних забезпечити синергетичний ефект від взаємодії влади та бізнесу і сформувані інституційні передумови для сталого розвитку регіонів.

Особливої актуальності зазначена проблематика набуває в умовах післявоєнного відновлення України, коли поряд із відбудовою інфраструктури

необхідно забезпечити структурну модернізацію економіки, підвищення інвестиційної привабливості територій, розвиток підприємницького середовища, ефективне використання міжнародної фінансової допомоги та формування нової архітектури регіональної економічної політики відповідно до європейських принципів багаторівневого врядування.

Незважаючи на значну кількість наукових праць, присвячених питанням регіонального розвитку, державно (публічно)-приватного партнерства та інституційного забезпечення економічного зростання, низка аспектів залишається недостатньо дослідженою. Зокрема, потребують подальшого наукового обґрунтування питання формування комплексного організаційно-економічного механізму розвитку регіону, оцінювання потенціалу міжсекторної взаємодії, адаптації інструментів державно (публічно)-приватного партнерства до сучасних викликів воєнного часу, а також розроблення ефективних моделей залучення приватного капіталу до реалізації стратегічних регіональних проєктів.

У цьому контексті дисертаційна робота Крпельницького Андрія Орестовича є своєчасною, науково обґрунтованою та актуальною. Автором обрано складну й багатогранну проблематику, що перебуває на перетині регіональної економіки, публічного управління, інституційної економіки та економіки розвитку. Запропоновані у роботі теоретико-методичні положення й практичні рекомендації спрямовані на вдосконалення організаційно-економічного забезпечення розвитку регіонів шляхом формування ефективної синергії влади та бізнесу, що повною мірою відповідає сучасним викликам соціально-економічного розвитку України та стратегічним пріоритетам її повоєнного відновлення.

Таким чином, тема дисертаційної роботи є актуальною, має важливе наукове значення та безперечну практичну цінність, а проведене дослідження відповідає сучасним потребам розвитку економічної науки й практики регіонального управління.

2. Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій, сформульованих у дисертації. Дисертаційна робота Крпельницького Андрія Орестовича характеризується високим рівнем наукової обґрунтованості основних положень, логічною побудовою дослідження та послідовністю розв'язання поставлених наукових завдань. Структура дисертації є цілісною та внутрішньо узгодженою, що забезпечує досягнення поставленої мети та підтверджує системний характер проведеного дослідження.

Обґрунтованість отриманих результатів забезпечується комплексним використанням сучасної методології економічних досліджень. Автором застосовано сукупність загальнонаукових і спеціальних методів, адекватних предмету та завданням дисертаційної роботи, зокрема системний, логічний, історичний, компаративний, інституціональний та неінституціональний підходи, методи аналізу і синтезу, статистичного, структурно-динамічного, інтегрального та SWOT-аналізу, а також методи моделювання й верифікації. Поєднання зазначених методів забезпечило комплексне дослідження процесів формування

організаційно-економічного забезпечення розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу й дозволило отримати науково обґрунтовані результати.

На позитивну оцінку заслуговує інформаційно-аналітична база дослідження, сформована автором. Дисертація ґрунтується на широкому колі нормативно-правових актів України та Європейського Союзу, офіційних статистичних матеріалах Державної служби статистики України, Міністерства економіки України, міжнародних організацій, аналітичних звітах міжнародних фінансових інституцій, матеріалах програм регіонального розвитку, а також на результатах досліджень вітчизняних і зарубіжних науковців. Такий підхід забезпечує достатній рівень достовірності проведених досліджень і сформульованих висновків.

Важливою перевагою дисертаційної роботи є поєднання фундаментального теоретичного аналізу з ґрунтовними прикладними дослідженнями. Автор не обмежується узагальненням існуючих наукових підходів, а здійснює їх критичне переосмислення з урахуванням сучасних трансформацій регіональної економіки України, що дозволило сформувати власне бачення організаційно-економічного механізму забезпечення розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу.

Особливої уваги заслуговує комплексна оцінка розвитку Карпатського макрорегіону, проведена на основі аналізу економічних, інституційних та інвестиційних параметрів його функціонування. Отримані результати не лише відображають сучасний стан розвитку досліджуваного регіону, а й дозволяють визначити ключові фактори формування його конкурентних переваг, окреслити перспективні напрями структурної модернізації економіки та підвищення ефективності міжсекторної взаємодії.

Висновки дисертації є логічним результатом проведених досліджень, базуються на достатній доказовій базі та безпосередньо впливають із виконаних автором теоретичних узагальнень і прикладних розрахунків. Запропоновані рекомендації мають належний рівень аргументованості, відзначаються практичною спрямованістю та можуть бути використані під час формування регіональної економічної політики, удосконалення механізмів державно (публічно)-приватного партнерства, реалізації стратегій регіонального розвитку та програм післявоєнного відновлення територій.

Важливим свідченням достовірності результатів дослідження є їх практична апробація. Розроблений автором організаційно-економічний механізм пройшов емпіричну верифікацію, а окремі науково-методичні положення знайшли практичне застосування у діяльності відповідних органів влади та інших установ, що підтверджує можливість їх ефективного використання при розробленні та реалізації сучасної регіональної політики.

Загалом ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій, сформульованих у дисертації, є високим. Методологія дослідження відповідає сучасним вимогам економічної науки, використані методи є

взаємодоповнювальними, а отримані результати характеризуються належною достовірністю, внутрішньою логічною узгодженістю та практичною значущістю.

3. Ступінь самостійності виконання дисертаційного дослідження та особистий внесок здобувача. Дисертаційна робота Кропельницького Андрія Орестовича є результатом самостійного комплексного наукового дослідження, виконаного на належному методологічному та науковому рівні. Аналіз змісту дисертації, опублікованих наукових праць, апробації результатів дослідження та авторських висновків дає підстави стверджувати, що всі основні наукові положення, методичні підходи, практичні рекомендації та висновки сформульовані здобувачем особисто й відображають його власну наукову позицію щодо вирішення проблем організаційно-економічного забезпечення розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу.

Особливістю дисертаційної роботи є її комплексний міждисциплінарний характер, який поєднує положення регіональної економіки, інституційної економіки, економіки розвитку, публічного управління та інвестиційного менеджменту. Незважаючи на широкий спектр досліджуваних проблем, автору вдалося забезпечити концептуальну цілісність роботи та сформувати власний науковий підхід до розв'язання поставлених завдань.

У дисертації простежується послідовна авторська логіка дослідження: від поглиблення теоретичних засад регіонального розвитку та уточнення категоріального апарату до розроблення методичних підходів до оцінювання потенціалу співпраці влади та бізнесу, формування концептуальної моделі організаційно-економічного механізму розвитку регіону та її практичної верифікації. Така побудова дослідження свідчить про достатній рівень самостійності наукового пошуку, вміння автора формулювати наукові проблеми, критично аналізувати існуючі наукові підходи та пропонувати власні шляхи їх вирішення.

Особистий внесок здобувача у співавторських наукових працях є чітко визначеним та достатньою мірою відображає його самостійний науковий пошук. У співавторських публікаціях належним чином визначено внесок автора, який полягає у формуванні теоретичних положень, проведенні аналітичних досліджень, розробленні методичних підходів та обґрунтуванні практичних рекомендацій відповідно до тематики дисертаційного дослідження. Це свідчить про самостійність отриманих результатів та повністю відповідає вимогам академічної доброчесності.

Загалом дисертаційна робота демонструє сформованість здобувача як самостійного дослідника, здатного виконувати комплексні наукові дослідження, генерувати нові наукові ідеї, обґрунтовувати власні концептуальні підходи та доводити їх практичну цінність.

4. Наукова новизна одержаних результатів дослідження. Наукова новизна дисертаційної роботи Кропельницького Андрія Орестовича визначається тим, що автором сформовано цілісне наукове бачення організаційно-економічного

забезпечення розвитку регіону на засадах синергії влади та бізнесу, яке ґрунтується на розвитку теоретико-методичних положень, удосконаленні методичного інструментарію та розробленні практичних рекомендацій щодо функціонування сучасних моделей міжсекторної взаємодії. На особливу увагу заслуговує те, що автору вдалося не лише узагальнити існуючі наукові підходи до дослідження регіонального розвитку, а й запропонувати цілісне концептуальне бачення організаційно-економічного забезпечення розвитку регіону, у центрі якого перебуває синергія взаємодії органів влади та бізнесу як ключова умова підвищення економічної стійкості й конкурентоспроможності територій.

Безперечною науковою перевагою дисертації є поглиблення понятійно-категоріального апарату теорії регіонального розвитку шляхом уточнення економічного змісту категорій «синергія влади та бізнесу» та «організаційно-економічний механізм». Запропоновані автором трактування суттєво розширюють існуючі наукові уявлення про природу міжсекторної взаємодії, акцентуючи увагу не лише на координації ресурсів, а й на формуванні нової якості регіонального розвитку завдяки інтеграції інституційних, фінансових, управлінських та інноваційних можливостей різних суб'єктів.

Високої оцінки заслуговує удосконалення науково-методичних підходів до класифікації організаційно-економічних механізмів регіонального розвитку та синергетичних ефектів взаємодії влади і бізнесу. Запропонована автором систематизація характеризується комплексністю, враховує сучасні інституційні трансформації, особливості функціонування економіки в умовах воєнного стану та дозволяє більш повно оцінювати потенційні результати реалізації партнерських механізмів.

Науково значущим результатом є вдосконалення методичного підходу до інтегрального оцінювання потенціалу співпраці влади та бізнесу на регіональному рівні. На відміну від існуючих підходів, запропонована система індикаторів поєднує економічні, інституційні та соціальні характеристики взаємодії, що дозволяє комплексно оцінювати рівень розвитку міжсекторного партнерства та формувати диференційовані управлінські рішення залежно від особливостей розвитку окремих територій.

Окремо слід відзначити розроблену автором концептуальну модель організаційно-економічного механізму розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу. Її перевагою є інтеграція інституційних, фінансових, організаційних та управлінських складових у єдину систему, орієнтовану на забезпечення довгострокової економічної стійкості регіонів. Запропонована модель відзначається високим рівнем системності, практичної спрямованості та адаптивності до сучасних викликів регіонального розвитку.

Важливою складовою наукової новизни є також проведена автором емпірична верифікація запропонованого механізму, що підтвердила можливість його практичного використання при формуванні стратегій регіонального розвитку, реалізації проєктів державно (публічно)-приватного партнерства, розвитку

кластерних ініціатив та індустріальних парків, а також у процесі планування післявоєнного відновлення територій.

У цілому отримані результати свідчать про вагомий особистий внесок здобувача у розвиток сучасної теорії регіональної економіки та організаційно-економічних засад міжсекторної взаємодії. Запропоновані наукові положення мають самостійний характер, характеризуються належним рівнем новизни, є теоретично обґрунтованими та мають перспективи широкого практичного застосування.

5. Теоретичне значення одержаних результатів дослідження. Теоретичне значення дисертаційної роботи Кропельницького Андрія Орестовича полягає у подальшому розвитку положень регіональної економіки, інституційної економіки та теорії міжсекторної взаємодії шляхом поглиблення наукових засад організаційно-економічного забезпечення розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу.

Особливу наукову цінність має сформований автором концептуальний підхід до розуміння синергії влади та бізнесу як інтегрованої форми інституційної взаємодії, що створює додаткові можливості для забезпечення сталого соціально-економічного розвитку територій. Такий підхід суттєво розширює традиційні уявлення про державно (публічно)-приватне партнерство, акцентуючи увагу не лише на реалізації окремих інвестиційних проєктів, а й на формуванні цілісної системи взаємодії суб'єктів регіонального розвитку.

Вагоме теоретичне значення має удосконалення автором класифікації організаційно-економічних механізмів регіонального розвитку та систематизація синергетичних ефектів міжсекторної взаємодії. Запропоновані наукові підходи поглиблюють методологічний інструментарій дослідження регіональних соціально-економічних систем та створюють передумови для подальших наукових розвідок у сфері інституційного забезпечення розвитку територій.

Заслужовує на позитивну оцінку й розроблена автором концептуальна модель організаційно-економічного механізму розвитку регіону, яка інтегрує інституційні, економічні, організаційні та фінансові складові у єдину систему управління регіональним розвитком. Запропонована модель має не лише прикладне, а й самостійну теоретико-методологічну цінність, оскільки формує новий науковий підхід до дослідження механізмів міжсекторної взаємодії в умовах трансформаційної економіки.

Загалом, результати дисертації роблять вагомий внесок у розвиток сучасної економічної науки, зокрема теорії регіонального розвитку, організаційно-економічного забезпечення територіальних соціально-економічних систем та інституційних механізмів взаємодії органів влади і бізнесу.

6. Практичне значення одержаних результатів дослідження. Практичне значення дисертаційної роботи визначається прикладною спрямованістю отриманих результатів та можливістю їх використання під час формування і

реалізації сучасної регіональної економічної політики в умовах воєнного та післявоєнного розвитку України.

Практичну цінність мають розроблені автором методичні підходи до інтегрального оцінювання рівня співпраці влади та бізнесу, які дозволяють здійснювати комплексну діагностику організаційно-економічного потенціалу міжсекторної взаємодії, визначати сильні та проблемні сторони розвитку окремих регіонів, а також формувати науково обґрунтовані управлінські рішення щодо підвищення ефективності регіональної політики.

Безперечною практичною перевагою роботи є запропонована концептуальна модель організаційно-економічного механізму розвитку регіону, яка може бути використана органами державної влади, органами місцевого самоврядування, агенціями регіонального розвитку, регіональними офісами міжнародного співробітництва, інституціями підтримки підприємництва та іншими суб'єктами регіонального розвитку при розробленні стратегій, програм та планів відновлення територій.

Особливо актуальними в сучасних умовах є запропоновані автором рекомендації щодо використання механізмів державно (публічно)-приватного партнерства, моделей змішаного фінансування, розвитку кластерних ініціатив та індустріальних парків як інструментів залучення приватних інвестицій до реалізації регіональних інвестиційних проєктів та модернізації економічної інфраструктури.

Високу практичну цінність мають результати комплексної оцінки розвитку Карпатського макрорегіону, які можуть бути використані під час актуалізації регіональних стратегій розвитку, формування програм підтримки підприємництва, удосконалення механізмів інвестиційної політики та визначення пріоритетів просторового розвитку територій.

Позитивним є також те, що окремі результати дисертаційної роботи пройшли практичну апробацію та впровадження, що підтверджує їх прикладний характер і можливість використання у діяльності органів публічної влади, суб'єктів господарювання, агенцій регіонального розвитку та закладів вищої освіти.

Отже, отримані автором результати мають значну практичну цінність, характеризуються високим рівнем прикладної спрямованості та можуть бути ефективно використані при вдосконаленні організаційно-економічного забезпечення розвитку регіонів України, реалізації політики післявоєнного відновлення, активізації інвестиційної діяльності та розвитку партнерської взаємодії між владою, бізнесом і територіальними громадами.

7. Повнота висвітлення результатів дисертації в наукових публікаціях та їх апробація. Основні результати дисертаційного дослідження Крпельницького Андрія Орестовича достатньою мірою висвітлені в опублікованих наукових працях та пройшли належну апробацію в науковому середовищі.

Аналіз наукових публікацій свідчить про логічну послідовність висвітлення результатів дослідження, їх відповідність структурі дисертаційної роботи та належний рівень апробації отриманих наукових результатів.

За темою дисертації автором опубліковано п'ять наукових статей, з яких чотири – у фахових наукових виданнях України, включених до категорії «Б» Переліку наукових фахових видань України, та одна – у науковому електронному виданні. Загальний обсяг публікацій та особистий внесок здобувача відповідають установленим вимогам щодо здобуття ступеня доктора філософії.

Публікації логічно відображають етапи виконання дисертаційного дослідження. У них послідовно розкрито питання розвитку державно (публічно)-приватного партнерства, організаційно-економічних засад взаємодії влади та бізнесу, оцінювання соціально-економічного розвитку Карпатського макрорегіону, формування інвестиційної привабливості окремих секторів економіки та вдосконалення механізмів забезпечення регіонального розвитку.

Результати дисертаційної роботи апробовано під час участі автора у міжнародних науково-практичних конференціях, що підтверджує їх наукову значущість, актуальність та відповідність сучасним тенденціям розвитку економічної науки.

Аналіз опублікованих праць дає підстави стверджувати, що вони повною мірою відображають основні положення дисертації, її наукову новизну, теоретичні узагальнення та практичні рекомендації. Представлені публікації характеризуються тематичною цілісністю, логічною послідовністю та достатнім рівнем апробації отриманих результатів.

8. Дотримання принципів академічної доброчесності. Аналіз змісту дисертаційної роботи, опублікованих наукових праць здобувача, характеру використання джерельної бази, оформлення цитувань та посилань дає підстави зробити висновок про дотримання Кропельницьким Андрієм Орестовичем принципів академічної доброчесності.

У дисертації належним чином наведено посилання на використані наукові праці, нормативно-правові акти, офіційні статистичні матеріали та інші джерела інформації. Автор коректно використовує результати досліджень вітчизняних і зарубіжних учених, здійснює їх критичний аналіз та формує власні наукові висновки.

Наукові результати, положення, висновки та рекомендації, що виносяться на захист, мають самостійний характер, відповідають змісту дисертаційної роботи та підтверджуються результатами проведених досліджень. Особистий внесок здобувача у співавторських наукових працях чітко визначений, що відповідає загальновизнаним принципам академічної етики та вимогам чинного законодавства.

За результатами ознайомлення з дисертацією підстав вважати, що у роботі наявні порушення академічної доброчесності, зокрема академічний плагіат, фабрикація чи фальсифікація результатів дослідження, не встановлено.

9. Дискусійні положення та зауваження до дисертації. Високо оцінюючи науковий рівень дисертаційної роботи, її теоретичне і практичне значення, вважаю за доцільне висловити окремі зауваження та побажання, які мають переважно дискусійний характер і можуть бути враховані автором у подальших наукових дослідженнях.

1. У дисертації обґрунтовано концептуальну модель організаційно-економічного механізму розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу, яка комплексно враховує інституційні, організаційні, фінансові та управлінські складові. Разом із тим, на нашу думку, доцільно було б ширше розкрити особливості функціонування запропонованої моделі в умовах різних типів регіонів України, зокрема прикордонних, індустріальних, аграрних та деокупованих територій, оскільки їх інституційні можливості та економічний потенціал суттєво відрізняються.

2. Автором переконливо доведено доцільність використання кластерних ініціатив, індустріальних парків та державно (публічно)-приватного партнерства як інструментів розвитку регіональної економіки. Разом із тим, робота могла б бути ще більш прикладною за умови розширення аналізу сучасних європейських механізмів регіональної політики, зокрема практики функціонування смарт-спеціалізації, міжрегіональної кооперації та використання інструментів політики згуртованості Європейського Союзу під час формування регіональних екосистем розвитку.

3. Заслуговує на позитивну оцінку проведена автором інтегральна оцінка потенціалу співпраці влади та бізнесу. Водночас перспективним напрямом подальших досліджень є доповнення запропонованої системи оцінювання показниками інституційної спроможності територіальних громад, якості місцевого економічного врядування, підприємницької активності та інноваційної екосистеми регіону, що дозволило б комплексніше оцінювати сучасний рівень розвитку територій.

4. У роботі значну увагу приділено механізмам залучення приватного капіталу до реалізації регіональних інвестиційних проєктів. На нашу думку, доцільно було б приділити більше уваги інституційному забезпеченню розвитку підприємницьких екосистем територій, що дозволило б комплексніше відобразити роль підприємницького середовища як чинника реалізації синергії влади та бізнесу.

5. У сучасних умовах післявоєнної трансформації економіки особливої актуальності набуває питання забезпечення довгострокової стійкості регіонального розвитку. У зв'язку з цим перспективним напрямом подальших досліджень могло б стати поглиблення методичних підходів до оцінювання впливу запропонованого організаційно-економічного механізму на досягнення цілей сталого розвитку, підвищення економічної резильєнтності територій та формування конкурентоспроможних регіональних економічних систем у довгостроковій перспективі.

Наведені зауваження мають рекомендаційний характер, відображають окремі напрями подальшого розвитку дослідження та жодним чином не знижують загальної позитивної оцінки дисертаційної роботи. Навпаки, вони підтверджують актуальність обраної тематики, комплексність проведеного дослідження та значний потенціал для подальших наукових пошуків.

Загальний висновок. Дисертаційна робота Кропельницького Андрія Орестовича на тему «Організаційно-економічне забезпечення розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу» є завершеним самостійним науковим дослідженням, виконаним на високому теоретико-методологічному рівні, у якому отримано нові науково обґрунтовані результати, що мають важливе значення для розвитку економічної науки та практики формування сучасної регіональної політики.

Проведене дослідження характеризується чітко визначеною логікою, належним рівнем методологічного забезпечення, комплексністю аналізу та внутрішньою узгодженістю всіх структурних елементів. Автором успішно досягнуто поставленої мети, виконано всі визначені завдання, а сформульовані наукові положення, висновки та практичні рекомендації є достатньо обґрунтованими, достовірними та логічно випливають із результатів проведених досліджень.

Безперечною перевагою дисертаційної роботи є її комплексний характер, який поєднує розвиток теоретичних засад регіональної економіки з вирішенням актуальних прикладних проблем організаційно-економічного забезпечення розвитку регіонів України в умовах воєнних та післявоєнних трансформацій. Запропоновані автором наукові підходи до формування синергії влади та бізнесу, удосконалення організаційно-економічного механізму регіонального розвитку, інтегрального оцінювання потенціалу міжсекторної взаємодії, а також концептуальна модель забезпечення розвитку регіону формують цілісну систему сучасного наукового бачення функціонування регіональних соціально-економічних систем.

Наукові результати дисертації характеризуються належним рівнем новизни, мають вагомe теоретичне значення для подальшого розвитку положень регіональної економіки, інституційної економіки та економіки розвитку, а також відзначаються високою практичною спрямованістю. Запропоновані рекомендації можуть бути використані органами державної влади, органами місцевого самоврядування, агенціями регіонального розвитку, інституціями підтримки підприємництва, суб'єктами господарювання та закладами вищої освіти під час формування стратегій регіонального розвитку, реалізації проєктів державно (публічно)-приватного партнерства, програм післявоєнного відновлення територій та підвищення конкурентоспроможності регіональних економічних систем.

Основні результати дослідження достатньою мірою апробовані, опубліковані у фахових наукових виданнях, відповідають темі дисертації та відображають особистий внесок здобувача. Аналіз дисертаційної роботи та

наукових публікацій автора свідчить про дотримання принципів академічної доброчесності, а висловлені у відгуку зауваження мають рекомендаційний характер і не впливають на загальну позитивну оцінку проведеного дослідження.

За актуальністю обраної теми, ступенем наукової новизни, рівнем теоретичної та практичної значущості одержаних результатів, обґрунтованістю сформульованих наукових положень, висновків і рекомендацій, повнотою їх апробації та публікації, а також відповідністю вимогам академічної доброчесності дисертаційна робота Крпельницького Андрія Орестовича «Організаційно-економічне забезпечення розвитку регіону в умовах синергії влади та бізнесу» повністю відповідає вимогам Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 (зі змінами), а також Вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40 (зі змінами).

Дисертаційна робота виконана на високому науковому рівні, характеризується внутрішньою логічною завершеністю, цілісністю викладу матеріалу та належною аргументованістю авторських висновків. Отримані результати є науково обґрунтованими, достовірними та мають як теоретичну, так і прикладну цінність для подальшого розвитку регіональної економіки й удосконалення механізмів взаємодії влади та бізнесу.

Вважаю, що Крпельницький Андрій Орестович заслуговує на присудження ступеня доктора філософії за галуззю знань 05 – Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 «Економіка».

Офіційний опонент:

доктор економічних наук, професор
професор кафедри фінансів,
економічної безпеки, банківської справи
та страхового бізнесу
Львівського торговельно-економічного
університету

Тетяна МЕДИНСЬКА